
SERVIZIO PROPONENTE:
 
Allegati:A)Relazione e Prospetto 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

             

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

 presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio del sito di questa 

Azienda dal 31/12/2015 al 14/01/2016

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 991 del 30/12/2015

OGGETTO:Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione  2015-2017

approvazione catalogo dei processi a rischio,  mappatura e valutazione del rischio

corruzione . 

                         
                                       proposta n.1098 del 28/12/2015    

SERVIZIO: AFFARI GENERALI/LEGALI
         
 IL  Direttore del  Servizio:  Dr.ssa Antonina Daga  -responsabile  della  prevenzione della
corruzione 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO

-che, ai sensi della legge n.190/2012, avente ad oggetto” Disposizioni per la prevenzione

e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” con atto

deliberativo  del  Commissario  Straordinario  n.46  del  30.01.2015  si  è  provveduto

all'approvazione del  Piano Triennale dI  Prevenzione della  Corruzione e del  Programma

Triennale per la Trasparenza e l'Integrità dell'ASL N.5 di Oristano, 2015-2017, pubblicato

nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale di questa ASL;

ATTESO CHE

- come previsto nella parte seconda del succitato Piano, agli articoli 5 e 6, si è provveduto a

dare  attuazione  al  medesimo attraverso l'attività  di:  mappatura   dei  processi  a  rischio,

valutazione del rischio per ogni processo, identificazione del rischio per ciascun processo, e

definizione delle misure per la prevenzione. 

- la metodologia adottata per attivare il sistema di gestione del rischio presso questa ASL è

quella  prevista  nel Piano Nazionale per la Prevenzione della Corruzione, approvato  con

delibera n.72 del 11.09.2013 e s.m.i., Allegato n.5;  



- con nota del Commissario Straordinario di questa ASL n. 4564 del 22.4.2015 si è dato impulso

all' attivazione del  processo, coordinato dal responsabile della Prevenzione della corruzione, che

è  stato  condotto   attraverso  la  partecipazione  dei  dirigenti  delle  aree  a  rischio,  mediante

consultazioni e, in particolare  per l'attività di identificazione, di analisi e ponderazione del rischio

attraverso la costituzione di gruppi di lavoro, a seguito di nota n.7138 del 26.06.2015 a firma del

Commissario Straordinario, con il coinvolgimento dei dirigenti di Macrostruttura, dei servizi  per

l'area  di  rispettiva  competenza  al  fine  di  far  emergere  gli  aspetti  più  salienti  a  seguito  del

confronto.      

 VISTA

la relazione trasmessa alla Direzione Generale, con prot. NP/2015/8365 del 28.07.2015,   dal

Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  di  questa  ASL   e  l'elaborato,  allegati  alla

presente  sotto  la  lett.A)  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  predisposto  a  conclusione

dell'attività in oggetto;   

RITENUTO 

di dover provvedere all'approvazione del Catalogo dei Processi,  la Mappatura e Valutazione dei

Rischi  che integrano, a tutti gli effetti il Piano di Prevenzione per la Corruzione anni 2015-2017;

VISTI

-legge 190 del 6.11.2012 e s.m.i.

-il  Piano  Nazionale  Anticorruzione,  approvato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione    con

delibera n.72 del 11.09.2013 e s.m.i.;

-la L.R. n.10/2006;

-la L.R. n.21/2012; 

-il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione, approvato con delibera  del C.S. N.46 del

30.01.2015;     

  Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di

cui all'art.9 comma7 della Legge Regionale 17.11.2014, n.23

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa

1).Di approvare il Catalogo dei Processi,  la Mappatura e Valutazione dei Rischi, riportati

nell'allegato prospetto unito alla presente sotto A) per farne parte integrante e sostanziale ; 

2).Di disporre che il Catalogo dei Processi, la Mappatura e Valutazione dei Rischi integrino

ad ogni effetto il Piano Triennale di Prevenzione della  Corruzione e dell'Illegalità 2015-

2017; 

   

3).Di  pubblicare  la  presente   nel  sito  web  aziendale  nella  sezione  “Amministrazione

Trasparente”;

   

4).Di  trasmettere  il  presente  atto  al   Collegio  Sindacale,  all'O.I.V.,  ai  Direttori  di

Dipartimento,  ai Direttori di Distretto, ai Direttori di Struttura Complessa  per l'esecuzione

degli atti correlati di rispettiva competenza.    

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

     Dott.ssa Maria Giovanna Porcu      

         IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRETTORE SANITARIO    
             ( Dottor Luciano OPPO)                              (Dott. G. Andrea Ruiu)


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 991 del 30/12/2015
	DELIBERA

